งบประมาณสนับสนุนผ่านกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เพ่ือสนับสนุนการวิจัยมูล
ฐาน (Fundamental Fund) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  ภายใต้แผนงานวิจัยเรื่อง นวัตกรรม
เพ่ือการเรียนรู้แบบเปิดและชุดรายวิชาเพ่ือสังคมสูงวัยในศตวรรษที่ 21 ด้วยแพลตฟอร์มบนอุปกรณ์
พกพา มหาวิทยาลัยบูรพา 
ในงบประมาณรวมทั้งสิ้น 195,000 บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)  
ระยะเวลาการดำเนินงาน 2 ปี  (ระหว่างวันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566 ถึงวันที่ 30 เดือน 
กันยายน พ.ศ. 2568) 
 ขอรายงานสรุป ผลงานวิจัยในภาพรวม ดังนี้ 
 ความสำคัญและที่มาของปัญหาในการวิจัยและวัตถุประสงค์การวิจัย 
 ประเทศไทยได้เข้าสู่สังคมสูงอายุอย่างสมบูรณ์ ประกอบกับบริบทภาคตะวันออกที่กำลัง